
Česká střelecká liga 2010 z předovek
V závěru roku 2010 vyhlásil Český střelecký svaz výsledky České střelecké ligy 

z předovek.  Do  této  celoroční  soutěže  ve  sportovní  střelbě  z  perkusních  revolverů, 
perkusních, křesadlových a doutnákových pistolí a pušek a perkusních brokovnic bylo 
celkem zařazeno 194 střelců ze 74 SSK, mezi nimi však bylo pouze osm žen. Do této ligy 
se promítlo téměř 2900 výsledků ze závodů jednotlivců ve vypsaných disciplínách a dává 
tak prakticky ucelený přehled o výkonnosti všech našich předovkářů střílejících soutěže 
v souladu s mezinárodními pravidly MLAIC.

Výstřel z křesadlové pušky - Pavel Balák

Nekorunovaným  králem  uplynulé  sezóny  by  se  dal  nazvat  Pavel  Balák  z Hradce 
Králové,  který ze sedmi puškových disciplín šestkrát  zvítězil  a jednou obsadil  třetí  místo. 
V perkusní  vojenské  pušce  dokázal  střelit  100,  100  a  97,  v  křesadlové  100,  97  a  96, 
v doutnákové 99, 97 a 95, na sto metrů v perkusní civilní 93, 92 a 91 a vojenské 89, 88 a 85 a 
tyto výsledky ho právem v těchto disciplínách vynesly na první místa. Z pohledu dosažené 
úspěšnosti  v puškových disciplínách  další  pomyslnou příčku obsadil  Gustav Gráf z Mladé 
Boleslavi,  který  si  připsal  po jednom prvním a druhém a dvě  třetí  místa.  Následoval  ho 
Miroslav  Malůš  z  Uherského  Ostrohu  se  dvěma  druhými  místy,  který  sice  nastřílel 
z doutnákové  pušky  na  Mistrovství  světa  100  bodů  a  získal  titul  Mistr  světa,  v součtu 
výsledků mu ale na Baláka v lize chyběly tři body.

  

Výstřel z doutnákové pušky - Miroslav Malůš



Mezi střelci z krátkých zbraní si nejlépe vedl Štěpán Kopeček z SSK 690 Praha, který 
s 94,  92  a  91  bodem  zvítězil  ve vojenské  pistoli  a  s 96,  92  a  92  s doutnákovou  pistolí. 
Následoval  ho  Ivan  Kalina  s SSK  Prachatice  s  Petrem Králíčkem  z SSK Krhanice,  kteří 
shodně  obsadili  po  jednom  prvním  a  druhém  místě.  Petru  Králíčkovi  se  jako  jedinému 
podařilo nastřílet z pistole 100 bodů.

Ze střelců střílející pistolové i puškové disciplíny byl  bezesporu nejlepším Jaroslav 
Novák z Kutné Hory, který v křesadlové pistoli výkony 94, 93 a 93, ve vojenské pistoli s 93, 
92 a 90 i ve vojenské pušce s 96, 95 a 95 body skončil druhý. 

Rok  2010  na  rozdíl  od  předchozího,  ve  kterém nepadla  ani  jedna,  byl  úrodný na 
„stovky“.  V puškových disciplínách  tohoto  absolutní-ho nástřelu  docílil  jednou v civilní  a 
dvakrát ve vojenské Pavel Balák a v doutnákové pušce Miroslav Malůš, v civilní pistoli se 
podařila  Petru Králíčkovi.  Za pozornost  ale  jistě  stojí  i  řada dalších nástřelů z dlouhých i 
krátkých zbraní s hodnotou 97 bodů a vyšších stejně jako výkon 96 Štěpána Kopečka z SSK 
„690“ Praha a 95 Petra Králíčka z Krhanic nastřílené s doutnákovou pistolí. 



Mezi muži si stejně jako vloni velice úspěšně vedla trojice žen. posoudit, která byla 
úspěšnější  je  však  velice  problematické.  Martina  Hezucká  z Uherského  Ostrohu  střílející 
kombinaci krátkých i dlouhých zbraní, která mezi čtyřiasedmdesáti střelci z civilní perkusní 
pistole nástřely 95, 94 a 94 obsadila desáté místo, přidala jednadvacáté v perkusním revolveru 
a mezi necelou šedesátkou střelců z civilní perkusní pušky skončila díky 96, 92 a 90 bodům 
osmnáctá. Markéta Fabiánová z Krhanic si připsala čtrnácté místo mezi sedmapadesáti střelci 

v revolveru výkonem 94, 91 a 90 a v civilní pistoli obsadila pětadvacátou příčku s třikrát 92 
body. Mezi puškaři se dařilo Tereze Bursíkové z SSK BBPC Praha, která si výkonem 94, 94 a 
93 bodů vystřílela v civilní perkusní pušce dvanácté, ve vojenské s 93, 93 a 92 sedmé místo a 
s nástřely 68, 67 a 63 skončila pátá ve vojenské pušce na sto metrů.

 Za  pozornost  stojí  i 
výkony Zdeňka Vošousta 23, 22 
a  22  „holubů“  z dvaceti  pěti 
možných z perkusní brokovnice a 
stejně  tak  i  jen  o  několik  bodů 
nižší  výkony  jeho  klubových 
kolegů  Jaroslava  Vošousta  a 
Roberta  Pekárka  společně 
střílejících  za  SSK  ŠKODA 
Mladá Boleslav.
                                                                                 Robert Pekárek v akci

Málokteré sportovní odvětví se může stejně jako předovkáři pochlubit tak vysokým 
věkovým rozpětím aktivních sportovců v jedné kategorii. Průměrný věk všech účastníků byl 
padesát  čtyři  let,  nejmladšímu  účastníkovi  ligy  bylo  teprve  sedmnáct  a  nejstarší  Jaromír 
Sláma z Prahy už oslavil devětasedmdesátku. I v tomto věku ještě dokázal nastřílet v civilní 

                            Rej jisker nad puškou Vojtěcha Jílka



pistoli výkony 88, 87 a 86 a v civilní pušce s 83, 82 a 82 body. Ještě lépe si ale vedl další 
stejně věkově „postižený“ střelec, již šestasedmdesátiletý Zdeněk Kapitán ze Staré Lysé, který 
se v civilní pušce výkony 91, 91 a 90 umístil v polovině startovního pole. Z těch „mladších“ 
si nejlépe vedl teprve sedmdesátiletý Vojtěch Jílek z Klatov, který vynikajícími výkony 94, 
93 a 92 body obsadil bronzovou pozici v křesadlové pušce a výkony 97, 95 a 95 v civilní 
pušce osmé místo.

František Kadavý s doutnákovou puškou

Nově byla liga rozšířena o disciplínu Tanegashima, což je doutnáková puška ve stoje 
na  50  m  a  Minie,  perkusní  vojenská  puška  vleže  na  sto  metrů.  Pořadí  v jednotlivých 
disciplínách je stanoveno součtem tří nejlepších výsledků.

Výsledky:
Mariette (Perkusní revolver) – 1. Ivan Kalina, Prachatice – 289 (97, 97, 95) 2. Josef Forman, 
ŠKODA Mladá Boleslav  – 289 (97,  96,  96)  3.  Josef  Těsnohlídek  – 288 (97,  96,  95),  4. 
Radoslav Myslík, oba Prachatice – 287 (98, 95, 94) 5. Stanislav Hromada, Buchlovice – 285 
(97, 94, 94).
Kuchenreuter (Perkusní pistole civilní) 
– 1. Petr Králíček, Krhanice – 291 (100, 
96, 95) 2. Ivan Kalina – 289 (97, 96, 96) 
3. Stanislav Hromada – 288 (97, 96, 95) 
4.  Josef Forman – 287 (96,  95,  95) 5. 
Štěpán  Kopeček,  690  Praha  a  Josef 
Těsnohlídek – oba 286 (96, 95, 95).
Lorenz (Perkusní pistole vojenská) – 1. 
Štěpán Kopeček – 277 (94,  92,  91)  2. 
Jaroslav Novák, Kutná Hora – 275 (93, 
92,  90)  3.  Radko  Krejčí,  VALERO 
Vysoké Mýto – 273 (91, 91, 91) 4. Jiří 
Lánský, Ostroměř – 269 (93, 88, 88) 5. 
Miroslav Borecký, SPORCK Stará Lysá 
– 267 (89, 89, 89) a Stanislav Hromada 
– 267 (90, 89, 88).



Cominazzo (Křesadlová pistole) – 1. Václav Sedláček, Solnice – 281 (94, 94, 93) 2. Jaroslav 
Novák – 280 (94, 93, 93) 3. Josef Těsnohlídek – 277 (93, 92, 92) 4. Ivan Kalina – 276 (92, 92, 
92) 5. Petr Králíček – 273 (92, 92, 89).
Tanzutsu (Doutnáková pistole) – 1. Štěpán Kopeček – 280 (96, 92, 92) 2. Petr Králíček – 278 
(95, 93, 90) 3. František Kadavý, ŠKODA Mladá Boleslav – 269 (92, 89, 88). 

Vetterli  (Perkusní puška civilní) – 
1.  Gustav  Gráf,  ŠKODA  Mladá 
Boleslav  –  297  (100,  99,  98)  2. 
Miroslav Malůš, Uherský Ostroh – 
293  (99,  97,  97)  3.  Pavel  Balák, 
Hradec Králové I – 293 (98, 98, 97) 
4. Antonín Křivák, EHO Hodonín – 
292 (98, 97, 97) 5. Michal Zezula, 
Veselí nad Moravou – 291 (98, 97, 
96).
Lebeda  (Perkusní puška vojenská) 
– 1. Pavel Balák – 297 (100, 100, 
97)  2.  Jaroslav  Novák –  284 (96, 
95, 93) 3. Gustav Gráf – 284 (95, 
95,  94)  4.  Antonín  Křivák  –  282 

(96, 93, 93) 5. Stanislav Bursík, BBPC Praha – 279 (93, 93, 93).
Pedersoli (Křesadlová puška) – 1. Pavel Balák – 293 (100, 97, 96) 2. Gustav Gráf – 285 (96, 
96, 93) 3. Vojtěch Jílek, Klatovy – 279 (94, 93, 92) 4. Vladimír Hofman, Dvory - 276 (93, 92, 
91), Stanislav Mudrich, VALERO Vysoké Mýto 276 (96, 91, 89) a Michal Zezula – 276 (94, 
94, 88).
Tanegashima (doutnáková puška) - 1. Pavel Balák – 291 (99, 97, 95) 2. Miloslav Malůš – 
288 (100, 96, 92) 3. Gustav Gráf - 278 (94, 92, 92). 
Whitworth (Perkusní puška civilní na 100m) – 1. Pavel Balák – 276 (93, 92, 91) 2. Antonín 
Křivák – 258 (88, 86, 84) 3. Michal Zezula – 248 (84, 84, 80). 

Disciplína Minie

Minie (Perkusní puška vojenská na 100m) - 1. Pavel Balák – 262 (89, 88, 85) 2. Radim 
Hladký, Ostrava-Poruba – 256 (89, 85, 82) 3. Stanislav Bursík – 211 (78, 74, 59). 
Lorenzoni (Perkusní brokovnice) – 1. Zdeněk Vošoust – 67 (23, 22, 22) 2. Jaroslav Vošoust 
– 65 (22, 22, 21) 3. Robert Pekárek, všichni ŠKODA Mladá Boleslav – 62 (22, 21, 19).

Radko Krejčí


	Česká střelecká liga 2010 z předovek
	Radko Krejčí


